АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025                                                                                               №  267

О внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района от

24.07.2023 №883 «Об утверждении Порядка

формирования  муниципальных социальных

заказов на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ (за исключением

дополнительных предпрофессиональных

программ в области искусств)», отнесенных к

полномочиям управления образования

администрации Гороховецкого района, о

форме и сроках формирования отчета об их

исполнении»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации» администрация Гороховецкого района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Гороховецкого

района от 24.07.2023 №883 «Об утверждении Порядка формирования

муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)», отнесенных к

полномочиям управления образования администрации Гороховецкого района, о

форме и сроках формирования отчета об их исполнении» следующего

содержания:

1.1.  Дополнить пунктом 3  следующего содержания:

«3. Утвердить Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в

отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к

полномочиям управления образования администрации  Гороховецкого района»,

согласно приложению 1  к  настоящему постановлению.

1.2.  Пункты 3,4 считать пунктами 4,5 соответственно.

2. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации

Гороховецкого района от 24.07.2023 №883 «Об утверждении Порядка

формирования  муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»,

отнесенных к полномочиям управления образования администрации

Гороховецкого района, о форме и сроках формирования отчета об их

исполнении» следующего содержания:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных)  услуг  в  социальной  сфере»  (далее  -

Федеральный  закон  №189 - ФЗ), в том числе определения объема оказания

муниципальных услуг в социальной сфере на основании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включаемого в

муниципальный социальный заказ, если способ (способы) определения

исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами»;

2.1.2. Дополнить пунктом «е» следующего содержания:

«е) показатели эффективности организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется

определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг,

значения таких показателей и план достижения таких показателей с учетом

особенностей, установленных частью 8 статьи 6 Федерального закона

№189-ФЗ».

2.1.3. Абзацы 6 и 7 считать абзацами 7 и 8 соответственно;

2.2.  В пункте 6 слова «согласно приложению к настоящему Порядку»

заменить словами «согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

2.3. В абзаце 1 пункта 11 слова «если такой способ не определен

федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации, решением Правительства Владимирской

области» заменить словами «если способ (способы) определения исполнителей

услуг не определен (не определены) федеральными законами»;

2.4. В пункте 15 слова «в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии

с порядком размещения такой информации, установленным федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

бюджетной, налоговой, страховой, валютной и банковской деятельности»;

2.5. Дополнить Порядок пунктом 32 следующего содержания:

 «32. Показатели эффективности организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется

определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг,

значения таких показателей и план достижения по годам исполнения

муниципального социального заказа устанавливаются в соответствии с

приложением 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению 2  к

настоящему постановлению.

2.6. Приложение к Порядку «Муниципальный социальный заказ на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности  «реализация дополнительных образовательных программ (за

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств)», отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления

Гороховецкого района  на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов»

считать приложением 1.

3. Управлению образования администрации Гороховецкого района

обеспечить направление информации о Перечне услуг в финансовое

управление администрации Гороховецкого района для последующего

размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава администрации района                                                             О.Г. Рябовол

Приложение 1

к постановлению администрации района

от  24.02. 2025 № 267

Перечень

муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям управления образования

администрации  Гороховецкого района

Отрасль

социальной

сферы

Направление

деятельности

Наименование

вида

деятельности

Наименование

муниципальной

услуги

Содержание

услуги

Категория

потребителей

муниципальной

услуги

Тип учреждения, которое

вправе оказывать

муниципальную услугу

Образование

реализация

дополнительных

образовательных

программ

(за исключением

дополнительных

предпрофессиональных

программ в области

искусств и

дополнительных

образовательных

программ спортивной

подготовки)

Дополнительное

образование

детей и взрослых

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

независимо от

условий их

оказания

Дети в возрасте

от 5 до 18 лет

юридическое лицо

независимо

от его организационно-

правовой формы и (или)

индивидуальный

предприниматель,

имеющие лицензию на

реализацию

дополнительных

общеобразовательных

программ

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 24.02.2025 № 267

Приложение 2

к Порядку формирования муниципальных социальных заказов

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)»,

отнесенных к полномочиям управления образования

администрации Гороховецкого района

Показатели

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации

 оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг,

значения таких показателей и план достижения по годам исполнения муниципального социального заказа
Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

муниципальной услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги, %
наименование показателя единица

измерения

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

4 5 7 8 9    10

01. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные

программы в образовательном учреждении

процент 25,5 26 27 28 29 30 0

02. Доля детей, ставших победителями и призерами районных,

областных, всероссийских и международных мероприятий

процент 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 5

03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных

условиями и качеством предоставляемой услуги

процент 98 98 98 98 98 98 5

file:///G:/Фадеева/ПФДО/НПА/Соцзаказ/Постановление%20Правительства%20Владимирской%20области%20от%2020%20апреля%202023%20г%20N%20266%20Об%20ут.rtf%23sub_1000